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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

20162017ShenimetAKTIVETNr

Aktivet Afatshkurtra
440,916 01Aktivet monetare

0211 ,',t841 Banka
0229,7322 Arka
02 0> lnvestime

2.11 Ne titui pronesie te niesive ekonomike brenda grupi! 

-

2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

01,490,4763> Te dreita t6 arketueahme
0J,' 01 Nsa aktiviteti i shfrytezimit

322 Naa niesite ekonomike brenda grupit
J.J3 Nqa niesite ekonomike ku ka interesa

03.4 1,490,4764 Te tjera
35i ndnshkruar i5K,

004lnventaret
4.',\1 Lende e pare dhe mateiale te konsumueshme

4.11 01.1 Lende e pare dhe mateiale NE RUAJTJE
4.22 Prodhime ne proces dhe gjys€mprodukte
4.33 Produkte te gatshme
4.44 Ambalazh

04.5 05 Mallra
4.66 Aktive Biologjike (Gje e gja e ne rritje e majmer|
4.77 AAGJM te nbajtura per shitje
4.88 Parapagime per inventar

5> ShDenzime te shtvra
6> T6 arkEtueshme nqa tE ardhurat e konstatuara

01,931,392I HKURTRATOTALI AKTIVEVE AF
Aktivet Afatgjata

0 07> AKive financiare
1 Titui pronesie ne niesite ekonomike brenda grupit

7.22 Tituite huadhenies ne nies e ekonomike brenda grupit
7.33 Titui pronesie ne niesite ekonomike ku ka interesa pjesemanese
7.44 Tituirc huadhenies ne niesita ekonomike ku ka interesa piesemanese
7.55 Titui te tiere te mbaitur si a$ive afatqiata
7.66 Titui te tiere te huadhenies

1,934,621 0> Aktivet materiale
08.1 0I Toka dhe ndeftesa

't,934,621 08.22 lmpiante dhe makineri
08.33 Te tiera lnstalime dhe paiisje

8.44 Parapagime per anive materiale dhe ne proces
9> Ativet biolosiike

0 010> Aktive io materiale:
10.'11 Koncesione,patenta,licenca, marka treqtare,te dreita dhe aktive te noiashme
10.22 Emri i Mire

3 Parapagime per AAJM 10.3
> Aktive tatimore tE shtyra 11

12> Kapitali i n6nshkruar i papaguar
0TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,934,621

3,866,013 0AKTIVE TOTALE

7.1

I



Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017

) Detyrime afatshkurtra: 13 '10,523,429 0

1 Titujt e huamarrjes 13.1 0 0

2 Detyime ndaj institucioneve rc kredise 13.2

3 Arketime ne avance pdr porosi 13.3 0

4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezinit 13.4 0 0

4.1 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 't3.4.1

5 Defresa te pagueshme 13.5

6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit '13.6

7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemanese
8 Te pagueshme ndai punoniesve dhe siguimeve shoqerore/shendetsore 13 8 57,760 0

9 Te pagueshme per detyimet tatimore 13.9 0 0

10 Te tiera te pagueshme 13.10 10,465,669 0

> Te paqueshme p6r shpenzime te konstatuara 14

> Te ardhura tA shtyra tc
Provizione 16

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 10,523,429 0

> Detyrime afatgiata: 0 0

1 Tituit e huamanies 17.1

2 Detyrime ndai institucioneve te kredise 17.2

3 Arketimet ne avance per porosi 17 .3

4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 17.4

5 Deftesa te pagueshme 17 .5

6 Td pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6

7 Te Daaueshme ndai ndsive ekonomike ku ka interesa piesemandse 17 .7

8 Te tiera te paqueshme 17.8

) TE oaqueshme per shpenzime tE konstatuara 18

> T€ ardhura t€ shtyra 19

) Provizione: 20 0 0

1 Provizione per pensionet 20.1

2 Provizione te tjera 20.2

> Detyrime tatimore tE shtyra 21

Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

DETYRIMET TOTALE 10,523,429 0

> Kapitali dhe Rezeryat 22

) Kapitali i Nenshkruar 23 1,000 0

) Primi i lidhur me kapitalin 24

> Rezerva rivleresimi 25
> Rezerva tE tiera 2b 0 0

1 Rezerva liaiore 26.1 0 0
2 RezeNa statutore 26.2
3 RezeNa te tiera 263 0 0

) Fitimi i pashpErndari t7 0 0

> Fitim / Humbia e Vitit zo -6,658,416 0
Totali i Kapitalit -6,657,416 0

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3,866,013 0

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
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Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara srpas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
TE ardhura nsa aktiviteti i shfM6zimit 29 7,955,895 0

Ndryshimi n6 inventarin e produkteve tE gatshme dhe prodhimit nE proces 30
Puna e kryer nga niEsia ekonomike dhe e kapitalizuar 31

TE ardhura tE tiera tE shfM6zimit 32 0
L6nda e par6 dhe materiale t€ konsumueshme 33 0

1 L€nda e pare dhe mateiale tE konsumueshme 33.1 -12.547.326 0
2 T€ tjera shpenzime 33.2 0

Shpenzime tE perconelit u 0
1 Paga dhe shpdrblime 34.1 -1,489,410 0
2 Shpenzime t€ siguimeve shoqdrore/shindetsorc baraqitur veemas u.2 -246,484

0
nga shpenzimet p6r pensionet)

Zhvler6simi i aktiveve afatqiata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0

Shpenzime tE tiera shfM6zimi 37 -75,575 0
TE ardhura tE tjera 38 0 0

,, Td adhura nga njdsitE ekonomike ku ka interesa pjesdman9se (paraqitur. 
vegmas td ardhurat nga njflsit| ekonomike brenda grupit) 38.1

, T€ ardhura nga investimet dhe huat€ e tjera pjes| e aktiveve afatgjata- (paraqitur veqmas td ardhurat nga njdsitl ekonomike brenda grupit) 38.2

^ 
lnteresa tE afu1tueshEm dhe td ardhura td tjera td ngjashme (paraqitur" veqmas td adhurat nga njisit€ ekonomike brenda grupit) 38.3

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si
aktive afatshkurtra 39

Shpenzime financiare 40 0 0
,, Shpenzime intercsi dhe shpenzime t€ ngjashme (paraqiturvegmas' 

shpenzimet pdr t'u paguar tek njdsitd ekonomike brenda grupit) 40.1 0 0

2 Shpenzime td tjera financiare 40.2
Pjesa e fitimiUhumbjes nga pies6marrjet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 -6,658,416 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0

1 Shpenzjmi aktualitatimit mbi fitimin 43.1 0 0
2 Shpenzimi itatim fitimit td shtyrd 43.2
3 Pl'esa e tatim fitimit tE pjeshmarjeve 43.3

Fitimi/Humbja e vitit 44 -6.658.416 0
umbja p6r: 45
ProngrEt e njdsisd ekonomike m€m6 45.1
I nte re s at j o - kontrol I u g s e 45.2

Pasovra e tE Ardhurave Giith6o6rfshir6se
Pershkrimi i Elementeve 2017 201 6

Fitim a e vitit 46 -6,658,415 0
t6 46.1
+l- monedhes ne te 46.2

Diferencat +/-) nga rivlerQsimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
+l- te 46.4

P e td ardhurave 46.5
te 47 0 0

Totali i t€ ardhurave gj!!h€p6rfshirdse pdr vitin 48 -6,658,416 0
otali ite 49

Prcnar€t e njdsis| mdmE 49.1
49.2

61 501

-1.735,894

-255.516

oies€marriet

Per:

I nte re s a t j o-ko nt ro I I u e se



Ushtrimi

Paraardhes

Ushtrimi
PERSHKRIMI

Fluksi monetar e

5.1klientette arketuaramonetare nga(MM)Mjete
5.2te paguaraete monetare

-1

9,466,046

-15,273,841

monetare (MM) te esvendaj

te ardhura ngaMjete monetare
0te ardhura ngaMjete monetare

Rimbursim tatimesh shteti
0

Subvecione per
00

Interesa te
005.3Interesa te arketuara

-405,846MM te paguara
-147,004Tatim Fitimte

0-46,504MM te Tvsh
0TAPMM te
0MM te Taksa

-53,000
Taksa Bashki./Komune

5.4 75 0
te

-7enetomonetare

Fluksi i monetar investueset

e arketuaraa e njesise se kontrolluar X minus
00Blerja e aktiveve afatgiata materiale

Te ardhurat nga shitja e eve
0I arketuar

Divident I arketuar

neto e
00investuesenemonetare

aktivitetet financiareFluksi monetar
emeitimi I kapitalit aksionerTe ardhura

0Arketim I huave te marra
08,000,000Detyrime ndaj Ortakeve
00Kthimi I huave te marra

Te ardhura nga

te qirase financiarePagesat e
005.5Dividente te

rneete monetare neto e finaciare
440,916/Renia e monetare

0KontabelMjetet monetare ne fillim te
06monetare ne fund te Kontabel
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furnitoreve

0

0

0
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000Pozicioni financiar m6 3l dhjetor 2015

Efekti i ndryshimeve n€ Politikat konhbel
0000000Pozicioni financiar i rideklaruar mE I janar

0

TE ardhura totale ithepErfsh ir€se p€r Yitin:

Fitimi/HumbjaeYitit
itbepErfshir6se:TA ardhurs tE tjera 0

Totali i tE ardhurr giithEPErfsh rrese per
0

Transaksionet me Pronar6t e niEs rse
0

italil te ngnshkruarEmetimi i 00
Dividende te

dhe rezervatitalizimi I fitimit te

Totali i transaksioneYe me pronar€t € njEsisE

00000000Pozicioni linanciar i rideklaruar m€ 31

d etor 2016

000000o000Pozicioni financiar i rideklaruar mE l janar

2017

iotrli i t€ ,rdhura giithoporfshirose pEr

vitin: -5,659 54
Fitimi / Hum a e vitit

lrese:TE ardhura to
0

TG ardhura totale giithEp€rfshir6se pGr vitin:

0Transaksionet me pronarEt e njesisd

ohura direkt nG ka l:ekotromike tE n I
italit te nenshkruarEmetimi i 0

Dividend€ td 00
dhe rezervatizimi I fitimit teK

0Totali i tratrsaksioneYe me protraret e nieslse

ekonomike 58,6545 ,6540000I,000etor 2017i linanciar mE 3l d
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Soarim:

Dhania e shenimeve shpjeguese n6 k6tti pjese €shtE e dolyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave td kEsaj piese duhet td bdhet sipas kdrkesave dhe strukturds standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permircsuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) lnformacion i pdrgiithsdm dhe politikat kontabdl

b)Shenimet qe shpjegojnd zerat e ndryshdm te pasqyrave fnanciare

ShEnime te tjera shpjegeuse

Ail Politikat kontabdl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" (hyrje e pare 
'

dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i n,e elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarqes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per Periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia ione ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 7o te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 o/o te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode le amortizimit ate lineare me normen e amortizimit '15 % ne vit.

D
G

mtn e n mike

SHENIMET SHPJEGUESE

Al lnformacion ip6rqiithsham

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e koncePtil te materialitetit (SSK 1, 1-3)

4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
'1. Parimi i niesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi ivijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nie pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga sKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuat,Pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drelte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar Politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.


